

In memoriam toimetaja Elna Martson

27.08.1934–23.01.2019

Väärikas vanuses lahkus pikaajaline ajakirja Nõukogude Eesti Tervishoid (hilisem Eesti Arst) toimetaja Elna Martson.

Elna Martson sündis 1934. aasta 27. augustil Mulgimaal Penujal Tammaru talu vanema perepoja Martin-Reinhold Martsoni esimese ja ainsa lapsena. Ema Elsa oli pärit naabertalust Kassilt. Ema pere, Pulgad, oli väga musikaalne, üks tädidest oli muusikaõpetaja, ka Elna mängis viiulit. Aga talu oli suur ja talutöö tahtis tegemist. Elna on meenutanud, et kooliajal tuli eksamite vahel karjas käia ja lehma lüpsta.

Elna õpingute ajal Penuja külakoolis ja Abja keskkoolis kehtestati nõukogude võim. Põllumehest, keda peeti olevat põline rikas, sai vaene kolhoosnik. Noored läksid maalt ära õppima kaugesse pealinna.

1956. aastal sai Elna Martson sisse Tallinna pedagoogilisse instituuti eesti keele ja kirjanduse erialale. Instituudi ajal mängis ta viiulit Hugo Schützi juhata tud Tallinna pedagoogilise instituudi sümfooniaorkestris. Kõrgkooli kõrvalt teenis ta



raha Tallinna 22. keskkooli pioneerijuhina ning oli laagris kasvataja. Pärast ülikooli lõpetamist 1960. aastal töötas Elna Martson mõne aasta statistikakirjastuses, aga 1964. aastal kandideeris korrektori kohale ajakirja Nõukogude Eesti Tervishoid. Elna rääkis, et samale kohale olevat kandideerinud ka keegi pedagoogilise instituudi õppejõud,

aga valiti välja just tema – nooruke häbelik algaja.

Peagi sai Elna Martsonist selle ajakirja keeleteoimetaja, hiljem toimetaja ja vanemtoimetaja. Meedikud hindasid teda väga, sest Elna Martson oli väga täpne ning omandas kiiresti ja põhjalikult meditsiiniterminoloogia. Ajakirjast sai Elna Martsoni töökoht kuni aastatuhande vahetuseni. Ta osales ka meditsiiniterminoloogia komisjoni töös ja toimetas mitmeid raamatuid.

Elna oli ääretult tagasihoidlik, aga väga südamlis ja abivalmis inimene. Ikka leidis tal kellegi kiitmiseks mõni hea sõna – ja mitte kunagi ei rääkinud ta kellestki halba, ei kurtnud kunagi ja üritas üksikuks jäädes alati ise hakkama saada. Tal oli väga suur elutahe. See kandis Elnat läbi kõigi raskuste. Veel viimaste jõulude ajal kinnitas meie ajakirja pikaajaline keeleteoimetaja Elna Martson, et iga kord, kui ärkab, on ta rõõmus, et elab ning tahab elada nii kaua, kui talle on antud.

Eesti Arsti toimetus